1

FUNDAÇÃO FLORESTAL

PORTARIA FFn°139/2013

Assunto: Dispõe sobre a composição e vigência
do Conselho Consultivo da Floresta Estadual
Edmundo Navarro de Andrade FEENA, biênio
2013-2015, e dá providências correlatas.

Data de Emissão: 22/05/2013

O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de
São Paulo - Fundação Florestal, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a Portaria n° 48/2013 que dispõe sobre a renovação do Conselho Consultivo
e cadastramento da sociedade civil da FLORESTA ESTADUAL EDMUNDO NAVARRO1 DE
ANDRADE - FEENA, biênio 2013-2015, e das providências correlatas.

RESOLVE:

Art. 1° - Dispor sobre a composição e vigência do Conselho Consultivo da Floresta Estadual
Edmundo Navarro de Andrade FEENA, biênio 2013-2015, composto pelos membros abaixo
relacionados:

•

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Representação 01:
Membro Titular e Suplente: Fundação Florestal
Representante Titular: Jessie Palma

RG 6.584.533
Representante Suplente: Matheus Fernando Pereira

RG 43.748.116-5
Representação 02:
Membro Titular e Suplente: Instituto Florestal
Representante Titular: Edgar Fernando de Luca

RG 17.208.535-4
Representante Suplente: Denise Zanchetta

RG 11.692.114-6
Representação 03:
Membro Titular e Suplente: Prefeitura Municipal de Rio Claro- SEPLADEMA
Representante Titular: Raquel Bovo

RG: 18.459.562
Representante Suplente: José Luiz Timoni

RG: 508.666-PR
Representação 04:
Membro Titular e Suplente: Prefeitura Municipal de Rio Claro- Secretaria de Cultura
Representante Titular: Sérgio Desiderá

RG: 5.055.721-X
Representante Suplente: Antônio Tadeu Olivete Ferreira

RG 10.637.608

Rua do Horto, 931 - Horto Florestal - São Paulo - CEP 02377-000 Tel.11 2997 5000 - www.fflorestal.sp.gov.br

FUNDAÇÃO FLORESTAL

Representação 05:
Membro Titular e Suplente: Câmara Municipal de Rio Claro
Representante Titular: Raquel Picelli

RG 8.740.413
Representante Suplente: Júlio Lopes de Abreu

RG 11.715.043
Representação 06:
Membro Titular e Suplente: Prefeitura Municipal de Santa Gertrudes
Representante Titular: Everaldo Antônio João

RG 12.264.814
Representante Suplente: Paulo Fernando de Mello D. Filho

RG 32.828.074
Representação 07:
Membro Titular e Suplente: UNESP Instituto de Biociências
Representante Titular: David Montenegro Lapola

RG 30.568.373-1
Representante Suplente: Maria Inez Pagani

RG 6.888.695
Representação 08:
Membro Titular e Suplente: UNESP Instituto de Geociências
Representante Titular: Solange Terezinha L. Guimarães

RG 10.638.007-2
Representante Suplente: Manuel Baldomero R.B.Godoy

RG 7.420.188-3
Representação 09:
Membro Titular e Suplente: Prefeitura Municipal de Rio Claro - Secretaria da Educação
Representante Titular: Eva Rosângela Murbach

RG 11.715.835
Representante Substituto: Gisele Carvalho Rodrigues

RG 19.577.927

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Representação 10:
Membro Titular e Suplente: Associação Comércio, Indústria e Turismo de Rio Claro
Representante Titular Alípio Fonseca Vilas Boas

RG 19.490.090
Representante Suplente José Reginaldo S. Viana

RG 27.571.94-4
Representação 11:
Membro Titular e Suplente: Rotary Clube
Representante Titular: José Alípio Occik

RG 10.637.029-7
Representante Suplente: Antônio Carlos Beltrame

RG 440.918.858-53
Representação 12:
Membro Titular e Suplente: Organização Sócio Ambiental Miraterra
Representante Titular: Marcos Fernandes Gaspar

RG 8.293.678-X
Representante Suplente: José Carlos Geraci

RG: 4.176.894-2

Rua do Horto, 931 - Horto Florestal - São Paulo - CEP 02377-000 Tel.11 2997 5000 - www.fflorestal.sp.gov.br

•

FUNDAÇÃO FLORESTAL

Representação 13:
Membro Titular e Suplente: IPSA Instituto de Proteção Socioambiental da Bacia do Rio
Corumbataí.
Representante Titular: Waldemar Bóbbo

RG 1.529.516
Representante Suplente: Roberto Foresti Júnior

RG 8.811.370
Representação 14:
Membro Titular e Suplente: Sindicato dos Engenheiros SP
Representante Titular: Mauro Lourenço do Prado

RG 9.477.118-2
,.

Representante Suplente: Armando Sartori Filho
RG 4.431.823

Representação 15:
Membro Titular e Suplente: OAB - 4a subseção de Rio Claro
Representante Titular: Cláudio dos Santos Silva

RG 11.770.987-6
Representante Suplente: Adriano Marchi

RG 24.455.693-3
Representação 16:
Membro Titular: Usuário da FEENA
Representante Titular: Nelson França

RG 16.387.475
Representação 17:
Membro Titular: Usuário da FEENA
Representante Titular: Osvaldo Vieira das Neves

RG 5.390.222
Representação 18:
Membro Titular: Usuário da FEENA

N

Representante Titular: Fabíola Fernandes Schwartz
RG 13.861.760

Art. 2° - Em conformidade com o artigo 17, do Decreto Federal n° 4.340, de 22 de agosto dê
2002, o presente Conselho Consultivo será presidido pela gestora da FEENA, Jessie Palma,
que, na impossibilidade do cumprimento das suas funções, será representada pelo seu
suplente, Matheus Fernando Pereira, devidamente designados por esta Instituição.

Art. 3° - A vigência da presente composição deste Conselho Consultivo, empossado em
04/04/2013, se dará até 03/04/2015, conforme o disposto no art. 17, parágrafo 5° do Decreto
Federal n° 4.340, de 22/08/2002.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.
.

.
Diretoria Executiva, 22 de Maio de 2013.

Fe//pe de Andréa Gomes
OLAVO REINO FRANCISCOo/retor Administrativo e Financeiro

Diretor Executivo
.

Rua do Horto, 931 - Horto Florestal - São Paulo - CEP 02377-000 Tel.11 2997 5000 - www.fflorestal.sp.gov.br